

ida pool (7° — 8°). Voore nõlvadesse on vesi uuristanud mõned orud, milledest nimetamisväärilised Järveotsa org (nim. talu järele) väikese veenirekesega põhjas ja Kiigemetsa org (nimetatud metsa järele).

Saadjärve lõunast piirav Kukulinna voor on ebamäärasemate kontuuridega, sest hulk orge annab talle vähe sopilise põhijoone. Üks sääraseist orgudest, küündiv Aksi surnuaia poolt Puhtaleeva küla keskpaigani, lõhub teda kaheks keeleks. Sama ebamääraselt kaob ta lõuna poole, üle minnes Kobratu mõhnastikuks. Nõlvad on üldiselt sarnased eelnimetatud voorega, ainult vastu Kukulinna mõisat esineb järsak (kaldenurgad kuni 25°), millesse vesi uuristanud 3—4 m sügavused sälkorud, neid aast-aastalt veel süvendades. Kukulinna mõisa ja Põltsamaa küla poolt vaadatult näib voor kõrgenevat kaunis järsku, tõustes kulminatsioonipunktini Variku talu juures (25 m relat.).

Välisvormiliselt väga selge on sellevastu 4.6 km:i pikkune ja 1.6 km:i laiune Sootaga voor, mis ümbritsevaist madalate põõsastega niitudest kerkib absoluutselt pea sama kõrgele (91.8 m), suhteliselt aga isegi kõrgemale kui Saadjärve voor. Nimelt ulatub voore kõrgem koht, mis Sootaga mõisast umbes 600 m lääne pool, 57.7 m üle Amme jõe oru ja 45 m üle Lähte ning Sootaga oru. Voor, silmapaistev oma ringjoonele läheneva põhijoonega (telgede suhe 1:3), on väikeste kaldenurkadega (ida pool kuni 6° , lääne pool 2° ja vähem) künnis, mis sümmeetriliselt laugub kagus Amme orgu. Loodesse annab ta pika kitsa haru, mis madala künnisena eraldab Pupastvere ja Puhtaleeva soid ning mida kasutavad raudtee ja Kastli küla elamud.

Sootaga voorest edelas, raudtee ja Amme oru vahelises nurgas asuva Kõlluste voorega lõpevad Lõuna-Aksi suuremad voored. Juba nimetatudki voor on tunduvalt madalam (suhteline kõrgus 14 m) ja ebamäärasema kujuga kui idapoolsed. Katkenud küll järsult Amme orgu (kuni 15° kaldenurgad), on ta üldiselt ometi laugude nõlvade ja tasase laega. Siin-seal esinevad nõlvades vähemad orukesed, mis annavad põhijoonele vähe sopilise vormi. Neist orgudest olgu tähelepanu juhitud ainult Kõlluste sälkorule Kärkna-Lähte maanteest kagus.

Tüübilisemad voored asuvad veel põhja pool Saadjärve. Ses mõttes otse näiteline oma välisvormi poolest oleks 3.8 km:i pikkune ja maantee ning raudtee lahkumineku-kohalt 0.5 km:i laiune Mäemõisa voor, mis ulatub 25.5 m:it üle laialdaste soode. Silmapaistev on ta sellepärast, et ta lääne- ja idanõlvad on peaaegu ühtlaste kaldenurkadega (Mäemõisa härrastemaja juures 12° ja allpool enamgi). Kagu poole vaob ta aga väga pikkamööda madalamaks.

Samuti kujuka välisvormiga on Aksi kihelkonna kaks kirdepoolsemat voort — Raigastvere ja Praaklima. Õieti kujutavad nad ühist voort, mis läänest piiratud Sudiste-Ponna ning idast Kaiavere lohuga ja millesse on kagu poolt tunginud kitsas Raigastvere järv, teda kaheks keeleks eraldades. Mõlemad voored kuuluvad nii absoluutselt (91 m) kui relatiivselt (38.5 m üle Raigastvere järve) Aksi kihelkonna kõrgemate voorte hulka, kusjuures nad tähelepanudav on oma eriliselt järskude idanõlvadega (keskmiselt 12° — 15°). Iseäranis silmapaistev on see Praaklima voorel, kus Praaklima külast vähe